

اردوگاه سرخ

عالیشاه و پیروانی بر بالین خوردبین

امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس و افشین پیروانی سرپرست تیم ظهر دیروز به دیدار محمود خوردبین رفتند و جوای احوال او شدند. پیشکسوت باسابقه سرخ‌ها که سال‌ها در کسوت بازیکن و سرپرست همراه پرسپولیس بوده، روز دوشنبه به‌دلیل عارضه قلبی تحت عمل جراحی کاشت باتری قلب قرار گرفت. عالیشاه و پیروانی در این ملاقات برای سلامتی و بازگشت سریع خوردبین به جمع خانواده پرسپولیس دعا کردند. پزشکان نیز حال عمومی او را پس از عمل جراحی رضایت‌بخش توصیف کرده‌اند.

مصدومیت باکیچ جدی نیست

مارکو باکیچ هافبک مونه‌نگرویی پرسپولیس که یکی از معدود خوب‌های این تیم در هفته‌های اخیر بوده، جدیدترین مصدوم پرسپولیس است. با این حال شنیده‌ها حاکی از آن است که این بازیکن می‌تواند برای تیمش در بازی مقابل گل‌گهر به میدان برود و مصدومیتش جدی نیست.

شکاری و صادقی برگشتند

با توجه به تصاویر تمرین روز سه‌شنبه پرسپولیس به نظر می‌رسد رضا شکاری و محمد حسین صادقی به تمرینات برگشته‌اند و مشکلی برای حضور در بازی با گل‌گهر نخواهند داشت. در عین حال اورنوف هم قبل‌تر برگشته بود اما تا دیروز شرایط ابرقوی چندان مشخص نبود. از بین مصدومان پرسپولیس ظاهراً شرایط سرلک و کتعی پیچیده‌تر است چراکه هیچ تصویری از آنها منتشر نمی‌شود و احتمالاً هر دو بازیکن بعد از فیکادی شرایط تمرین را پیدا خواهند کرد.

کیت تمرین با طرح برطرفدار

کیت تمرینی جدید پرسپولیس که توسط شرکت مجید طراحی شده، سروصدای زیادی بین هواداران به پا کرده. طراحان برند مجید این بار با الهام از نقش شاهزاد هخامنشی، طرحی متفاوت و تاریخی را روی لباس تمرینی سرخپوشان پیاده کرده‌اند. ترکیب رنگ‌های متنوع در این کیت باعث شده ظاهری چشم‌نواز و خاص پیدا کند به‌طوری‌که بسیاری از طرفداران پرسپولیس در فضای مجازی معتقدند این کیت تمرینی حتی از کیت اصلی زیباتر است و بهتر بود همین طرح به‌عنوان لباس رسمی تیم استفاده شود.

طلب دورسون پرداخت شد؟

بعد از جدایی سردار دورسون از پرسپولیس قرار بر این شد که باشگاه پرسپولیس مبلغی را به این بازیکن بابت جدایی پرداخت کند. طبق توافقاتی که بین طرفین اتفاق افتاد قرار بر این شده که این مبلغ در دو قسط به سردار دورسون پرداخت شود. یک منبع آگاه در باشگاه پرسپولیس در رابطه با این موضوع به برنا گفته است: قسط اول دورسون را قبلاً پرداخت کرده بودیم و سه‌شنبه‌شب هم قسط دوم او پرداخت شد تا دیگر از ما طلبی نداشته باشد. خود بازیکن هم تأییدیه دریافت مطالباتش را به باشگاه داده است تا دیگر در این مورد مسأله‌ای پیش نیاید.

شناسه ملی باشگاه توقیف شده

یکی از طلبکاران باشگاه پرسپولیس که طلب چند ده میلیاردتومانی از این باشگاه دارد از آنها شکایت کرده و در پی این شکایت، دادگاه شناسه ملی باشگاه پرسپولیس را توقیف کرده است. توقیف شناسه ملی از این جهت مهم است که باشگاه پرسپولیس در یکی دو سال اخیر به‌عنوان یک شرکت بورسی مشغول به کار بوده و توقیف شناسه ملی این باشگاه تبعات جبران‌ناپذیری برای آنها خواهد داشت.

سفیر اسپانیا در باشگاه پرسپولیس

رضا درویش دیروز میزبان آنتونیو سانچس بندیتو گاسپار، سفیر پادشاهی اسپانیا در کشورمان بود. دو طرف در جریان این دیدار در مورد علایق مشترک در حوزه ارتباط و همکاری‌های ورزشی و اقتصادی به تبادل نظر پرداختند. همچنین از سوی باشگاه به رسم یادبود، صنایع دستی ایران و پیراهن پرسپولیس به ایشان اهدا شد. در جریان این ملاقات، پیمان حدادی رئیس هیأت مدیره، امیرعلی حسینی مدیر بین‌الملل و به‌په لوسادا (مری بدنساز) و امیلیو آواز (مری دروازه‌بانی) که اعضای اسپانیایی تیم پرسپولیس هستند نیز حضور داشتند. همچنین پیراهن شماره ۱۰ پرسپولیس به سفیر اسپانیا اهدا شد.

امیدها باز هم باخندند

سرخپوشان امید در چهارچوب هفته نهم لیگ برتر امیدهای تهران از ساعت ۱۴:۳۰ دیروز در ورزشگاه درفشی قر به مصاف سایپا، صدرنشین این مسابقات رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه ۲-۳ بریک به سود سایپا تمام شد تا شاگردان بزرگ ۹ امتیاز باقی بمانند و سایپا هم ۲۷ امتیازی شود. مهران محمودی بازیکن سابق سایپا، تک گل پرسپولیس را در این بازی به ثمر رساند. حدود ۳۰۰ هوادار این بازی را از نزدیک تماشا کردند. همچنین مدیران آکادمی دو باشگاه و محمد انصاری هم از تماشاگران ویژه این بازی بودند.

گزارش یک

محمد قراگزنو

روزنامه‌نگار

طی دو روز گذشته دوباره نام برانکو ایوانکوویچ پیرامون پرسپولیس شنیده شده و البته هواداران احساساتی پرسپولیس هم امیدوار شده‌اند تا شاید او دوباره برگردد و سکان سرخ را در دست بگیرد.

با وجود این آنچه هواداران پرسپولیس نمی‌دانند یا نمی‌خواهند باور کنند اینکه اسم برانکو در این مقطع بی‌دلیل و به یکباره مطرح نشده و اینکه «علاقه‌مند است تا به پرسپولیس برگردد» هرگز اتفاقی و تصادفی نیست.

اما برای یادآوری باید نکاتی را برای هواداران پرسپولیس بازگو کنیم تا بعد از ۷ سال دوباره با شنیدن نام این مربی کروات دهان‌شان آب نیفتد! برانکو ایوانکوویچ چهار سال موفق در پرسپولیس داشت و شرایط این تیم را با سه قهرمانی لیگ برتر، یک قهرمانی جام حذفی، دو سوپر جام، یک بار حضور در نیمه نهایی و یک حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا کاملاً تثبیت داد اما سرآخر به پرسپولیس تغییر کرد. موضوعی که هیچ وقت نباید از

پرسپولیس بعد از تساوی ناامیدکننده مقابل ملوان از صدر جدول فاصله نگرفت و نتایج ضعیف دیگر تیم‌های مدعی و لیگی که صدرنشینان کلاً ۸ امتیاز از هزای اندوخته باعث شد تا نتایج ضعیف تیم هاشمیان زیاد هم به چشم نیاید.

با این حال سرخ‌ها هفته آرامی را پشت سر نگذاشتند چرا که با نمایش ناامیدکننده و البته کسب نتیجه ضعیفی دیگر، شایعات مربوط به برکناری وحید هاشمیان از سمتش پیش کشیده شد که باشگاه در اولین واکنش آن را تکذیب کرد.

سپس هاشمیان در جلسه هیأت مدیره حاضر شد و توضیحاتی ارائه کرد که پس از آن جلسه هم هیأت مدیره اعلام کرد از هاشمیان حمایت خواهد کرد و هر آنچه درباره برکناری او مطرح شده تکذیب می‌شود.

به موازات این حمایت، شنیده

یاد هواداران این تیم برود.

برانکو خرداد ۹۸ پرسپولیس را با بهانه اینکه می‌خواهد نزدیک خانواده‌اش باشد، رها کرد و رفت اما نه به کراسوی برگشت، نه تیمی در اروپا پیدا کرد بلکه راهی جده عربستان و باشگاه الاهلی شد.

جالب آنکه همان زمان باشگاه پرسپولیس به خاطر اینکه الاهلی با برانکو مذاکره کرده و او را به خدمت گرفته از باشگاه عربستانی و برانکو شکایت کرد. برانکو به خاطر مطالبات خودش و دستیارانش قراردادش با پرسپولیس را یکطرفه فسخ کرد و رفت تا باشگاه پرسپولیس از او شکایت کند و دنبال غرامت باشد اما برانکو بعد از پیوستن به الاهلی، در مصاحبه با الریاضیه عربستان ضمن بی‌اعتنایی به شکایت پرسپولیس تأکید کرد با وجود اینکه جدایی از پرسپولیس برایش سخت بوده اما دنبال چالشی جدی می‌گشته است.

برانکو یک سال بعد به خاطر مطالباتش که از ۹۵۰ هزار یورو به یک میلیون و ۱۵۰ هزار یورو رسید، به فیفا شکایت کرد و پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس را بست. در آن مقطع پرسپولیس بعد از تلاش‌های بسیار و با قرض از اسپانسرهایش موفق شد چیزی بالغ بر ۳۸ میلیارد تومان به برانکو بپردازد و محرومیتش لغو شود اما این پایان ماجرا نبود.

از محرومیت باشگاه تا بر باد رفتن سبیل گرویی درویش

برانکو دوبار به پرسپولیس پشت کرد

طبق قرارداد، مالیات قرارداد برانکو هم برعهده باشگاه پرسپولیس بود که با جرایمش به ۱۱ میلیارد تومان رسید که در نهایت باشگاه پرسپولیس در زمستان ۱۴۰۲ با پرداخت ۴ میلیارد تومان این پرونده را هم بست.

این ماجرا البته قرار بود مقدمه‌ای باشد برای تسهیل بازگشت دوباره ایوانکوویچ به ایران، اما در ماه ۱۴۰۲ یحیی گل محمدی از پرسپولیس رفت تا درویش قبل از شروع جام ملت‌های آسیا شخصاً به قطر رفته و با او مذاکره کند. نکته اینجاست که درویش طی چند روز پرونده مالیات او را جمع و جور کرد و خودش به قطر رفت و حتی در صحبت با برانکو گفت، آمده تا سبیلش را کرو بگذارد اما ایوانکوویچ دوباره جواب منفی داد.

جالب اینکه همان زمان نماینده برانکو مصاحبه‌ای انجام داد و گفت برانکو در آن جلسه گفته می‌خواهد بعد از جام ملت‌های آسیا و پایان قراردادش با فدراسیون فوتبال عمان در اروپا کار کند چرا که همسر برانکو گفته از آنجایی که ایوانکوویچ ۲۰ سال کنار خانواده‌اش نبوده بهتر است به خانواده‌اش نزدیک باشد ولی پروفسور بعد از جدایی از عمان به تیم ملی چین پیوست و هزاران کیلومتر از خانواده و همسرش دورتر شد.

برانکو تا سه ماه قبل سرمربی چین

را از نزدیک احساس خواهد کرد. با این حال مشخصاً این مسابقه برای پرسپولیس دشوارتر از دیدار با ملوان خواهد بود چراکه هم شرایط هاشمیان روی نیمکت مثل گذشته محکم نیست هم تیم تارتار تیم بهتر و قدرتمندتری نسبت به ملوان به حساب می‌آید.

گل‌گهر تا همینجا یک امتیاز بیشتر از پرسپولیس جمع کرده و شرایط خوبی در این فصل دارد. آنها مقابل فولاد و سپاهان تن به تساوی دادند اما ملوان و آلومینیوم ارک را شکست دادند و البته به فجرسپاسی باخت‌اند.

گل‌گهر تیم خوبی است و در رده دوم جدول جا دارد ضمن اینکه بازی مقابل تیم‌های مهدی تارتار شرایط خاصی داشته چراکه در یکی دو مقطع نام این مربی برای حضور در رأس کادرفنی پرسپولیس مطرح

بود اما بعد از نتایج ضعیف جهانی از سمتش برکنار شد. در واقع او بعد از حضور در پرسپولیس تنها موفقیتی نسبی در عمان داشته اما در الاهلی عربستان و چین ناموفق بوده و این ناکامی‌ها با توجه به ناکامی‌اش در الاتفاق عربستان و الوحده امارات نشان می‌دهد او تنها در دینامو زاکرب، شان‌دونگ چین و پرسپولیس موفق بوده و کارنامه‌اش در تیم ملی ایران را هم می‌توان مثل دوران حضورش در عمان همراه موفقیتی نسبی قلمداد کرد.

برانکو مربی بسیار محترم، باشخصیت و کاربلدی است که پایگاه اجتماعی فوق‌العاده‌ای در بین هواداران پرسپولیس دارد اما او امروز یک مربی ۷۱ ساله است و انکار علاقه‌مند است تا به پرسپولیس بازگردد اما یادمان نرفته ظهور دوبار به این باشگاه پشت کرد و رفت و هرگز نمی‌توان مدل جدایی او با یحیی گل محمدی را مقایسه کرد. یحیی هم بعد از چهار سال درخشان از پرسپولیس رفت اما نه کاری کرد تا پرسپولیس محروم شود نه میلیاردها تومان از باشگاه خودش گرفت.

شده که البته بازخورد مناسبی برای تارتار نداشته است. به همین خاطر برای شخص تارتار این بازی اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند چراکه در صورت نتیجه گرفتن حداقل اینکه توانمندی‌های خودش را نزد هواداران و پیشکسوتان ثابت خواهد کرد.

البته برای رسیدن به چنین مهمی یک رکورد منفی می‌تواند کاخ آرزوهای تارتار را فرو بریزد. گل‌گهر سیرجان در پنج تقابل اخیر مقابل پرسپولیس همواره بازنده بوده و حتی یک گل نیز به ثمر نرسانده است. آنها بعد از یک باخت چهاربرصفر در چهار بازی اخیر چهار بار با نتیجه یک‌برصفر شکست خورده‌اند که این آمار منفی می‌تواند سرخ‌ها را امیدوار کند تا در همین شرایط بحرانی هم به نتیجه لازم دست یابند.

تناقض‌های آشکار در پرسپولیس

آیا جز درویش کسی راضی است؟

در حالی که ثبات دوباره نیمکت مربیگری پرسپولیس به یک آرزو بدل شده و هراز چند گاهی شاهد تغییرات ناگهانی و بحث‌برانگیز در این پست هستیم، مدیریت باشگاه با حضور رضا درویش ثباتی را تجربه می‌کند که در تاریخ بی‌سابقه بوده است.

رضا درویش، مدیرعاملی که بیش از ۱۳۵۸ روز برمسند قدرت تکیه زده، در طول این مدت همواره با انتقادهای شدید هواداران و رسانه‌ها رویه‌رو بوده است. درویش اخیراً در جلسه فراقسیون ورزش مجلس و نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران، به دفاع از عملکرد خود پرداخت و مدعی شد باشگاه در مسیر درستی قرار دارد. با این حال، بررسی دقیق‌تر اظهارات و عملکرد او، ابهامات و تناقض‌های فراوانی را آشکار می‌سازد.

درویش در حالی از موفقیت باشگاه در پنجره نقل‌وانتقالاتی تابستانی سخن می‌گوید و ادعا می‌کند که ۸ تا ۹ بازیکن جدید جذب شده‌اند که کارشناسان و پیشکسوتان معتقدند این خریدها نتوانسته‌اند خلأهای اساسی تیم را پر کنند. از سوی دیگر پرسپولیس همچنان در پست‌های کلیدی مانند مهاجم نوک و دفاع چپ با کمبود بازیکن مواجه است و اتکای بیش از حد به چند وینگر باعث شده تا توازن تیمی بر هم بخورد.

مدیریت منابع مالی و بودجه باشگاه نیز از دیگر جنبه‌های مورد انتقاد است. پرداخت حدود ۴۰۰ هزار دلار به بازیکنی مانند دورسون به‌عنوان غرامت برای فسخ آن هم در حالی که هنوز نیم بازیکن جدیدی جذب نکرده، نمونه‌ای بارز از این ناکارآمدی مدیریتی است. نکته دیگر پرداخت مبلغی کلان به ایچنت پیام نیازمند است که ابهامات بسیاری را به وجود آورده است.

تناقض در اظهارات درویش در مورد جذب مجتبی فخریان و دورسون نیز مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. او مدعی شده فخریان برخلاف نظر سرمربی وقت جذب شده اما برای دورسون که هاشمیان او را نمی‌خواست، هیچ‌گونه مذاکره‌ای انجام نشده است.

این رفتارهای متناقض به علاوه ماجرای دخالت‌های هوادار متمول در امور مهم باشگاه، اعتماد هواداران و کادرفنی را خدشه‌دار کرده و نشان می‌دهد اولویت مدیریت، حفظ موقعیت خویش بوده و در سایه این تناقض‌ها و سوءمدیریت‌ها، منافع باشگاه و هواداران قربانی می‌شوند.



کما اینکه اگر سرخ‌ها به پیروزی دست نیابند شاید حمایت از هاشمیان همینجا قطع شود و او اندک حمایتش را نیز از دست بدهد.

نکته مهم اینجاست که بعد از این مسابقه لیگ برتر به مدت دو هفته تعطیل خواهد بود و کسب نتیجه اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند

